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Wynalazek dotyczy przenośnej latarki
elektrycznej z baterią galwaniczną, służą¬
cej do otrzymywania światła różnobarwne¬
go i zaopatrzonej w zasłonę, W tego rodza¬
ju latarkach znane są najrozmaitsze urzą¬
dzenia do umieszczania szybek z różno¬
barwnego szkła przed żarówką. Według
wynalazku szybka z barwnego szkła zosta¬
je w zależności od potrzefjy w nadzwyczaj
prosty sposób umieszczona przed żarówką
przez obracanie pierścieaiia nastawczego,
umieszczonego z zewnątrz osłony. Oprócz
tego latarka według wynalazku jest zaopa¬
trzona w zasłonę, która za pomocą urządze¬
nia w kształcie nożyc, uruchamianego
dźwignią, może być poruszana w górę i w
dół. Do celów specjalnych można również
i zasłonę zaopatrzyć w szybkę barwną.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania latarki według wynalazku. Fig.
1 i 2 przedstawiają widoki z przodu osłony
latarki po usunięciu dolnej części przed¬
niej ścianki osłony, a fig. 3 i 4 — pionowy
oraz poziomy przekrój tej latarki, przy
czym fig. 4 podaje przekrój wzdłuż linii
C — D na fig, 3.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 3, służąca
do zasłaniania żarówki / zasłona k, nie-
przezroczysta lub też zaopatrzona w barw¬
ną szybkę, może być poruszana w górę i w
dół za pomocą urządzenia t w kształcie no¬
życ, uruchamićinego dźwignią h, obracaną
około punktu p za pomocą guzika b. Odby¬
wa się to w ten sposób, że dźwignia h po¬
siada na swym dolnym końcu szczelinę, w
którą wchodzi trzpień m, zamocowany na



nożycach t, wskutek czego przy przesuwie
w dół guzika b nożyce zostają rozciągnięte.
Z nożycami / za pomocą trzpienia n połą¬
czona jest zasłona k, która przy rozciąga¬
niu nożyc zostaje przesunięta przed ża¬
rówkę / dochodząc prawie do górnego brze¬
gu osłony g latarki. Nożyce ł są zamocowa¬
ne obrotowo za pomocą trzpienia o. Urzą¬
dzenie w kształcie nożyc t, uruchamianych
dźwignią h, zajmuje w latarce mało miej¬
sca. Ponadto urządzenie to zapobiega zgię¬
ciu lub .przekręceniu w bok zasłony k, śliz¬
gającej się w prowadnicy (fig. 4). Zasłoną
k posiądą szczelinę q, przez którą przy za¬
słoniętej żarówce światło wychodzi tylko ku
dołowi. Jakwyżej wspomniano, zasłona k mo¬
że być zaopatrzona w szybkę przepuszcza¬
jącą światło, zwłaszcza ciemno zabarwioną.

Jak uwidoczniono zwłaszcza na fig. 2,
latarka elektryczna według wynalazku po¬
siada pierścień nastawczy r, umieszczony
z zewnątrz osłony i zaopatrzony w nasadę,
zaczepiającą o osłonę g (fig. 3); przez obrót
tego pierścienia w osłonie przed żarówką /
zostają nasunięte poszczególne barwne
Szybki si, S2. Przy obrocie pierścień nastaw-*
czy r wchodzi trzpieniem /, w zależności od
potrzeby, w szczelinę ii lub h części izi lub
W2, zaopatrzonych odpowiednio w barwne
szybki si i S2, i przesuwa te części, nasuwa¬
jąc jedną lub drugą szybkę przed żarówkę
/, przy czym blachy, wygięte w kształcie li¬
tery U, stanowią prowadnice. Jak uwidocz¬
niono na fig. 2, pierścień nastawczy r jest
zaopatrzony w oporek a, który doprowadza
się do przylegania albo do trzpienia v% albo
do V2\ trzpienie te są umieszczone na ze¬
wnątrz na przedniej ściance osłony ^ i są
zabarwione, zgodnie z barwami szybek si
i S2, by móc rozpoznać z zewnątrz, która
z szybek si i 52 znalazła się przed żarówką
/, gdy oporek a doszedł do trzpienia vi lub
V2. Dla ułatwienia obrotu pierścienia, zwła¬
szcza wtedy, gdy latarkę elektryczną nosi
się zawieszoną, pierścień nastawczy r wy¬
staje ponad górny brzeg osłony g i obrzeże

jego jest moletowane. W ten sposób pierś¬
cień nastawczy r może być przekręcony za
wystające obrzeże moletowane pierścienia,
by w zależności od potrzeby nasunąć przed
żarówkę barwną szybkę si lub S2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przenośna latarka elektryczna z ba¬
terią galwaniczną, służąca do wysyłania
światła różnobarwnego i zaopatrzona w za¬
słonę, znamienna tym, że posiada umiesz¬
czony z zewnątrz osłony latarki pierścień
nastawczy (r), przez obrót którego przed
Żarówkę (I) dostaje się barwna szybka /si
względnie S2J, oraz zasłonę (k) do zasła¬
niania żarówki (l), poruszaną w górę i w
dół za pomocą nożyc (ł) oraz działającej
na nie dźwigni (h), obracanej około punk¬
tu (p) za pomocą guzika (b),

2. Przenośna latarka według zastrz, 1,
znamienna tym, że przy swym obrocie
pierścień nastawczy (r) wchodzi trzpieniem
(f) stosownie do życzenia w szczelinę (ii
lub hj części (ui względnie 112J, z których
każda jest zaopatrzona w barwną szybkę
(si względnie S2), i przesuwa te części, na¬
suwając szybkę (si względnie S2J przed ża¬
rówkę (I).

3. Przenośna latarka według zastrz, lf
2, znamienna tym, ze pierścień nastawczy
(r) jest zaopatrzony w opóręk (a), który
przylega albo do trzpienia (vi), albo też do
trzpienia (v2) w zależności od tego, która
szybka (si względnie $2J dostaje się przed
żarówkę (l).

4. Przenośna latarka według zastrz. 1 —
3, znamienna tym, że pierścień nastawczy
(r) wystaje swym najlepiej moletowanym
obrzeżem ponad górną krawędź osłony (&)-
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